
 

 

 

 

Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 20.8.2012 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 21.8.2012 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Rozpočtová změna č. 4/2012 .......................................................................................................... 3 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 4 

6. Různé ............................................................................................................................................... 4 

7. Diskuse............................................................................................................................................. 6 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 20.8.2012 ...................................... 7 

Přílohy k zápisu z 21. zasedání ze dne 20.8.2012 .................................................................................... 9 

 

  



2 
 

Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 20.8.2012 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 19. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Petr Jebavý 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Luboše Severu a pana MUDr. Vladislava 

Dvořáka a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl tyto členy návrhové komise: Ing. Petr Bartušek, Ing. Karel Dvořák  
 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtová změna č. 4/2012 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Předsedající informoval o průběhu veřejné služby a o spolupráci s úřadem práce ohledně této 

služby a konstatoval, že vše probíhá bez problémů a pracovníci kus práce pro obec také udělají. 

Během července a srpna probíhala jednání ohledně uzavření smlouvy s dodavatelem 

Modernizace ČOV Studená a bylo projednáváno zahájení stavby a dokončována kompletace 

dokumentů potřebných k získání dotace ze SFŽP. 

Během měsíce srpna bude dokončeno dětské dopravní hřiště ve Studené a slavnostní otevření 

proběhne dne 13.9.2012. 

Proběhla oprava cesty ve Velkém Jeníkově, v Olšanech a byla dokončena I. etapa opravy místní 

komunikace v Horním Bolíkově, kterou provedla společnost Strabag a.s. Byla dokončena úprava 

technologické linky ÚV Horní Pole. 

8.9.2012 bude zahájena výstava fotografií Evy Pilarové a Heleny Š  za jejich osobní 

účasti. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 20.8.2012 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 4/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 24 – 31. Předseda výboru 

informoval přítomné, co znamenají jednotlivé položky, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. 

Dále předseda výboru informoval o zůstatku BÚ k 16.8.2012. 

Zpráva o činnosti zdravotně - sociálního výboru 

Předseda zdravotně - sociálního výboru informoval, že výbor zasedal dne 20.8.2012 a na 

programu měl přidělení dvou volných bytů v čp. 24. Výbor navrhuje přidělení bytů na 1 rok 

zájemcům v tomto pořadí: 

Byt č. 3 

1. Marie Š , současně bytem , Studená 

2. Marie M , současně bytem Domašín  

3. Petr S , současně bytem , Studená 

Byt č. 6 

1. Dana Č , současně bytem , Libčice 

2. Radim Š , současně bytem , Jindřichův Hradec 

3. Martina P , t. č. Azylový dům Rybka 

4. Rozpočtová změna č. 4/2012 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

4/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 24 - 31. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 



4 
 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o splnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce, které byly uloženy na minulém zasedání, který konstatoval, že na minulém 

zasedání nebyly uloženy žádné úkoly a usnesení jsou plněna průběžně. 

6. Různé 

6.1. Předsedající navrhl schválit začlenění katastrálního území Studené včetně místních částí do 

územní působnosti MAS Česká Kanada. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti  0   Zdrželi se  0 

 

6.2. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení Technickými službami obce Studená 

spol. s r.o. na pořízení nového sanitního vozu s předpokládanou cenou cca 950 000,- Kč bez 

DPH a pověřuje jednatele Ing. Davida Fogla podpisem kupní smlouvy s vítězem výběrového 

řízení. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.3. Předsedající navrhl schválit vnitřní směrnici č. 22/2012 k veřejným zakázkám, která nahradí 

vnitřní směrnici č. 22 k veřejným zakázkám z 19.10.2009. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.4. Předsedající navrhl schválit přijetí nemovitého majetku od TJ Sokol Studená I na základě 

darovací smlouvy se zřízením věcného břemene (návrh smlouvy - Příloha č. 3).  

Jedná se o budovu čp. 208 na pozemku p. č. St. 233, pozemek p. č. St. 233 zastavěná plocha o 

výměře 305 m2 a pozemek p. č. 2520 ostatní plocha, zeleň o výměře 382 m2 vše v k. ú. Studená. 

Hodnota těchto nemovitostí je dle znaleckého posudku Ing. Zdeňka K ze dne 7.8.2012 

655 000,- Kč. 

V darovací smlouvě je zároveň zřízeno bezúplatně věcné břemeno užívání těchto nemovitostí 

pro TJ Sokol Studená I po dobu právní existence dárce. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.5. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy v bytovém domě čp. 24 paní Ireně 

P  na základě její žádosti do 31.12.2012. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.6. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemních smluv těmto nájemníkům v bytovém domě 

čp. 26 takto: 

• G  Alena – nájemní smlouvu prodloužit do 31.12.2012 

• T  Eva – nájemní smlouvu prodloužit do 30.9.2012 a v případě nevyrovnání dluhu 

či uzavření jiné dohody o jeho vyrovnání již dále smlouvu neprodlužovat. 

• J  Jana – nájemní smlouvu prodloužit o 1 rok 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 



5 
 

6.7. Předsedající navrhl schválit na základě doporučení předsedy zdravotně - sociálního výboru 

přidělení volných bytů v čp. 24 na jeden rok zájemcům v tomto pořadí: 

Byt č. 3 

1. Marie Š , současně bytem , Studená 

2. Marie M , současně bytem 

3. Petr S , současně bytem , Studená 
 

Byt č. 6 

1. Dana Č , současně bytem , Libčice 

2. Radim Š  současně bytem , Jindřichův Hradec 

3. Martina P , t. č. Azylový dům Rybka 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.8. Předsedající navrhl schválit navýšení ceny balíčků schválených na 2. zasedání dne 22.11.2010 

usnesením č. 2/4 darovaných při gratulacích od 80. let věku a při zlaté svatbě o 200,- Kč od 

1.1.2013. Balíček na gratulace tedy v hodnotě 400,- Kč, zlatá svatba 600,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.9. Předsedající navrhl schválit cenu za pronájem zasedací místnosti OÚ Studená pro projekt „Se 

sousedy ke vzdělání“ ve výši 500,- Kč/den.  

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.10. Předsedající navrhl schválit bezúplatný převod pozemků od Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových p. č. 809/11 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 48 m2, p. č. 

809/12 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 593 m2, p. č. 812/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 3 102 m2, p. č. 812/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 221 m2 vše v k. ú. Horní Bolíkov. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.11. Předsedající navrhl schválit podpis smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

014130001303/002 pro společnost E.On na umístění kabelu NN. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.12. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 1028/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 20 m2 v k. ú. Sumrakov. (Příloha č. 5) 

Pan Martin Lacina oznámil, že se v jeho případě jedná o střet zájmů a z toho důvodu nebude 

hlasovat. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.13. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku p. č. 43/2 zahrada o výměře 25 m2 v k. ú. 

Sumrakov.  

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   drželi se 0 

 



6 
 

6.14. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje, směny či pronájmu části pozemku p. č. 66/1 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře cca 180 m2 v k. ú. Horní Bolíkov. (Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.15. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje, směny či pronájmu části pozemku p. č. 451/8 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 140 m2 v k. ú. Olšany u Dačic. (Příloha č. 7) 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.16. Předsedající navrhl schválit nevyhovět žádosti o prodej pozemku p. č. 107/1 zahrada o výměře 

682 m2 v k. ú. Studená z důvodu, že žádající nemá k tomuto pozemku přístup ze své 

nemovitosti. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.17. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti TJ Studená, nohejbalový oddíl, finanční 

příspěvek ve výši 3 000,- Kč na pořádání nohejbalového turnaje dne 8.9.2012. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.18. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti TJ Studená, volejbalový oddíl, finanční příspěvek 

ve výši 3 000,- Kč na pořádání 10. ročníku volejbalového turnaje dne 22.9.2012. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.19. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na pořádání akce pro děti 

„Cesta plná pohádek“ v Olšanech.  

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7. Diskuse 

Starosta informoval o organizačních záležitostech ohledně návštěvy partnerského města 

Beemster, Holandsko. Paní Marie Klementová informovala a pozvala přítomné na připravené 

kulturní akce v Maršově. 

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 20.8.2012.  



7 
 

Výpis usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 20.8.2012 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 25.6.2012 

- zprávy předsedů finančního a zdravotně - sociálního výboru 

- stav prostředků na BÚ k 16.8.2012 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

21/1 ověřovateli zápisu pana Luboše Severu a MUDr. Vladislava Dvořáka 

21/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Ing. Petr Bartušek a Ing. Karel 

Dvořák, členové 

21/3 program jednání 21. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

21/4 rozpočtovou změnu č. 4/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 24 - 31  (Příloha č. 2) 

21/5 začlenění katastrálního území Studené včetně místních částí do územní působnosti MAS 

Česká Kanada 

21/6 vypsání výběrového řízení Technickými službami obce Studená spol. s r.o. na pořízení nového 

sanitního vozu s předpokládanou cenou cca 950 000,- Kč bez DPH a pověřuje jednatele Ing. 

Davida Fogla podpisem kupní smlouvy s vítězem výběrového řízení 

21/7 vnitřní směrnici č. 22/2012 k veřejným zakázkám, která nahradí vnitřní směrnici č. 22 

k veřejným zakázkám z 19.10.2009 

21/8 přijetí nemovitého majetku od TJ Sokol Studená I na základě darovací smlouvy se zřízením 

věcného břemene (návrh smlouvy - Příloha č. 3) 

21/9 prodloužení nájemní smlouvy v bytovém domě čp. 24 paní Ireně P  na základě její 

žádosti do 31.12.2012 

21/10 prodloužení nájemních smluv těmto nájemníkům v bytovém domě čp. 26 takto: 

• G  Alena – nájemní smlouvu prodloužit do 31.12.2012 

• T  Eva – nájemní smlouvu prodloužit do 30.9.2012 a v případě nevyrovnání dluhu 

či uzavření jiné dohody o jeho vyrovnání již dále smlouvu neprodlužovat 

• J  Jana – nájemní smlouvu prodloužit o 1 rok 

21/11 na základě doporučení předsedy zdravotně - sociálního výboru přidělení volných bytů v čp. 24 

na 1 rok zájemcům v tomto pořadí: 

Byt č. 3 

1. Marie Š , současně bytem , Studená 

2. Marie M , současně bytem Domašín  

3. Petr St , současně bytem , Studená 
 

Byt č. 6 

1. Dana Č , současně bytem , Libčice 

2. Radim Š , současně bytem , Jindřichův Hradec 

3. Martina P , t. č. Azylový dům Rybka 

21/12 navýšení ceny balíčků schválených na 2. zasedání dne 22.11.2010 usnesením č. 2/4 

darovaných při gratulacích od 80. let věku a při zlaté svatbě o 200,- Kč od 1.1.2013. Balíček na 

gratulace tedy v hodnotě 400,- Kč, zlatá svatba 600,- Kč 

21/13 cenu za pronájem zasedací místnosti OÚ Studená pro projekt „Se sousedy ke vzdělání“ ve výši 

500,- Kč/den 



8 
 

21/14 bezúplatný převod pozemků od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových p. č. 

809/11 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 48 m2, p. č. 809/12 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 1 593 m2, p. č. 812/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 3 102 m2, p. č. 812/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 221 m2 vše v k. ú. 

Horní Bolíkov 

21/15 podpis smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 014130001303/002 pro 

společnost E.On na vedení kabelu NN (Příloha č. 4) 

21/16 záměr prodeje části pozemku p. č. 1028/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 

20 m2 v k. ú. Sumrakov. (Příloha č. 5) 

21/17 záměr prodeje pozemku p. č. 43/2 zahrada o výměře 25 m2 v k. ú. Sumrakov 

21/18 záměr prodeje, směny či pronájmu části pozemku p. č. 66/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 180 m2 v k. ú. Horní Bolíkov. (Příloha č. 6) 

21/19 záměr prodeje, směny či pronájmu části pozemku p. č. 451/8 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 140 m2 v k. ú. Olšany u Dačic (Příloha č. 7) 

21/20 nevyhovět žádosti o prodej pozemku p. č. 107/1 zahrada o výměře 682 m2 v k. ú. Studená 

z důvodu, že žádající nemá k tomuto pozemku přístup ze své nemovitosti 

21/21 na základě žádosti TJ Studená, nohejbalový oddíl, finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na 

pořádání nohejbalového turnaje dne 8.9.2012  

21/22 na základě žádosti TJ Studená, volejbalový oddíl, finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na 

pořádání 10. ročníku volejbalového turnaje dne 22.9.2012 

21/23 finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na pořádání akce pro děti „Cesta plná pohádek“ v 

Olšanech 

 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 21:15 hodin. 

 

Ve Studené dne 20.8.2012 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

Ověřovatelé: 

Luboš Severa     Podpis: 

 

MUDr. Vladislav Dvořák    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



9 
 

Přílohy k zápisu z 21. zasedání ze dne 20.8.2012 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 4/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 24 – 31 

3) Návrh darovací smlouvy se zřízením věcného břemene TJ Sokol Studená I 

4) Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 014130001303/002 

5) Část pozemku p. č. 1028/1 ostatní plocha v k. ú. Sumrakov určená k prodeji 

6) Část pozemku p. č. 66/1 ostatní plocha v k. ú. Horní Bolíkov určená k prodeji, směně či 

pronájmu 

7) Část pozemku p. č. 451/8 ostatní plocha v k. ú. Olšany u Dačic určená k prodeji, směně či 

pronájmu 


